
8+

S
p

ad
la

 k
le

c!
 a

n
eb

 P
rv

n
í 

p
ří

p
ad

 p
o
d
p

or
u

čí
ka

 V
it

ás
ka

To
m

áš
 J
ar

ko
vs

ký
 –

 J
ak

u
b
 V

aš
íč

ek

Lo
u

tk
ov

á 
p

o
ct

a 
fe

n
om

én
u

 d
et

ek
ti

vk
y,

 k
te

rý
 s

e 
u

 n
ás

 t
ěš

í 
sn

ad
 j
eš

tě
 v

ět
ší

 o
b
li

b
ě 

n
ež

 k
d
ek

ol
i 

ji
n

d
e.



Pokud budete potřebovat 
jakékoli informace, obraťte 
se na obchodní oddělení 
Divadla Alfa:

tel.:	 +420	378	038	464	|	+420	378	038	479
fax:	+420	378	038	477
e-mail:	obchodni@divadloalfa.cz
www.divadloalfa.cz

Spadla klec!
aneb První případ podporučíka Vitáska

Tomáš Jarkovský – Jakub Vašíček

Loutková pocta fenoménu detektivky, který se u nás 
těší snad ještě větší oblibě než kdekoli jinde.

Mladého	tovaryše	kriminalistického	řemesla	podporučíka	Vitáska	čeká	jeho	první	případ.	
A	že	je	to	případ	zapeklitý!	Jak	si	s	ním	asi	poradí?	Uspěje	díky	svému	nadšení	nebo	ho	
zradí	mladická	nerozvážnost?	Naštěstí	jsou	mu	vždy	připraveni	pomoci	starší	kolegové,	
mistři	svého	oboru.	Jen	navzájem	se	moc	nedokážou	domluvit.	Každý	z	nich	má	totiž	svou	
vlastní,	zaručenou	metodu,	na	kterou	nedá	dopustit.	Která	z	nich	je	ale	ta	nejlepší?	Od	
koho	si	má	chudák	Vitásek	nechat	poradit?	S	čí	dopomocí	může	svůj	první	případ	nejspíše	
vyřešit?	

Klasická	detektivka,	noir,	krimi.	Procházka	detektivními	žánry.	Dedukce,	akce,	forenzní	
vědy.	Výlet	do	světa	kriminalistických	metod.	A	samozřejmě	to	nejdůležitější.	Detektiv,	
zločin	a	tajemný	padouch,	jemuž	je	třeba	dostat	se	na	kobylku.	Rozplést	jemné	předivo	
domněnek	a	protichůdných	indicií,	objevit	motiv,	zajistit	důkazy,	a	pak…	SPADLA	KLEC!

Jméno	hlavního	hrdiny	hry	ovšem	naznačuje,	že	o	legraci	ani	tentokrát	nebude	nouze!

P! Premiéra: 
16. března 2015

Inscenace	(v	klubu)	je	určena	
žákům	3.–7.	ročníku	ZŠ

Režie: J. Vašíček j.h.
Výprava: K. Bělohlávek j.h. a T. Venclová j.h
Hudba: O. Müller j.h.
Dramaturgie: P. Vašíček
Hrají: M. Hajn, B. Josephová-Luňáková, P. Borovský, R. Kroupar

8+


